УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИКАЗ

	28.04.2013
	№
	283

	п. Шексна

Об итогах районного  конкурса «Детский сад-территория здоровья»
В соответствии с планом работы Управления образования в феврале – апреле 2013 года в образовательных учреждениях района был проведён конкурс «Детский сад-территория здоровья», в котором приняли участие 10 дошкольных  образовательных учреждений: БДОУ ШМР «Детский сад «Кораблик», БДОУ ШМР «Детский сад общеразвивающего вида «Гусельки», БДОУ ШМР «Детский сад комбинированного вида  «Жар-птица», БДОУ ШМР «Детский сад комбинированного вида «Светлячок», БДОУ ШМР «Детский сад «Зоренька», БДОУ ШМР «Детский сад «Алёнушка», БДОУ ШМР «Барбачевский детский сад», БДОУ ШМР «Подгорновский детский сад», БДОУ ШМР «Детский сад «Черёмушка», БДОУ ШМР «Чаромский детский сад».

В соответствии с Положением о районном конкурсе «Детский сад-территория здоровья» и на основании заключения жюри

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить результаты конкурса «Детский сад-территория здоровья».
1.1. Наградить Дипломом  Управления образования I степени и денежной премией 3000 рублей победителя районного конкурса «Детский сад-территория здоровья»:

· БДОУ ШМР «Подгорновский детский сад».
1.2.  Наградить Дипломом Управления образования II степени и денежной премией 2000 рублей, участников конкурса, занявших второе место в районном конкурсе «Детский сад-территория здоровья»:
· БДОУ ШМР «Детский сад комбинированного вида «Жар-птица»;

· БДОУ ШМР «Детский сад «Кораблик».
1.3. Наградить Дипломом Управления образования III степени и денежной премией 1500 рублей, участников конкурса, занявших третье место в районном конкурсе «Детский сад-территория здоровья»:
· БДОУ ШМР « Чаромский детский сад»;

· БДОУ ШМР «Детский сад общеразвивающего вида «Гусельки».

2. В номинации «Самая здоровая группа»:

2.1. Наградить Дипломом  Управления образования I степени победителей районного конкурса «Самая здоровая группа»:

· Старшая группа  БДОУ ШМР « Детский сад общеразвивающего вида «Гусельки» (воспитатели: С.Н.Олешева, И.В.Белякова).
2.2.  Наградить Дипломом Управления образования II степени участников конкурса, занявших второе место в районном конкурсе «Самая здоровая группа»:

          -  Младшая разновозрастная группа БДОУ ШМР «Чаромский

              детский сад» (воспитатели: О.Г.Соколова, Л.В.Фомичева);
          -  Подготовительная группа компенсирующей направленности №7  БДОУ

             ШМР «Детский сад  комбинированного вида «Жар-птица» (воспитатели:

             Н.В.Краснова, М.Ф.Марченко).
2.3.  Наградить Дипломом Управления образования III степени участников конкурса, занявших третье место в районном конкурсе «Самая здоровая группа»:

· Старшая  группа №5 БДОУ ШМР «Детский сад «Кораблик» (воспитатели: Л.Ю.Хабарцова, Е.В.Смирнова);
· Старшая разновозрастная группа БДОУ ШМР «Подгорновский детский сад» (воспитатели: Е.В. Виноградова, Г.И.Вихарева).
2.4.  Наградить Дипломом Управления образования за  участие в районном конкурсе «Самая здоровая группа»:

· Подготовительная к школе группа БДОУ ШМР «Детский сад «Зоренька» (воспитатели: О.В.Крылова, Е.Ю.Бунина);
· Средняя  группа БДОУ ШМР «Детский сад «Черёмушка» (воспитатели: Н.К.Цветкова, О.Ю.Громцева);
· Младшая разновозрастная группа БДОУ ШМР  «Барбачевский детский сад» (воспитатели: Е.А.Ипатова, О.Ю.Алексеева);

· Подготовительная к школе группа БДОУ ШМР «Детский сад «Алёнушка» (воспитатели: О.Н. Халанская, Н.С.Позднякова).
3. В номинации «Самый здоровый педагогический коллектив»:
3.1. Наградить Дипломом  Управления образования I степени победителя районного конкурса «Самый здоровый педагогический коллектив»:

· БДОУ ШМР «Подгорновский  детский сад»;
· БДОУ ШМР «Детский сад  комбинированного вида «Жар-птица».
3.2.  Наградить Дипломом Управления образования II степени участников конкурса, занявших второе место в районном конкурсе «Самый здоровый педагогический коллектив»:

· БДОУ ШМР «Детский сад «Кораблик»;
· БДОУ ШМР «Чаромский детский сад».
3.3.  Наградить Дипломом Управления образования III степени участников конкурса, занявших третье место в районном конкурсе «Самый здоровый педагогический коллектив»:

· БДОУ ШМР «Детский сад общеразвивающего вида «Гусельки».
4. В номинации «Самая здоровая семья»:
4.1. Наградить Дипломом  Управления образования I степени победителей районного конкурса «Самая здоровая семья»:

· Семью Куфтыревых Дмитрия Александровича и Татьяны Михайловны (БДОУ ШМР «Детский сад комбинированного вида «Светлячок»);
· Семью   Ивановой Татьяны Николаевны (БДОУ ШМР «Подгорновский детский сад».
4.2. Наградить Дипломом  Управления образования II степени участников конкурса, занявших второе место в районном конкурсе «Самая здоровая семья»:

· Семью Вершининых Сергея Сергеевича  и Ольги Витальевны (БДОУ ШМР «Детский сад  «Кораблик»).
4.3. Наградить Дипломом  Управления образования III степени участников конкурса, занявших третье место в районном конкурсе «Самая здоровая семья»:

· Семью  Наумовых Эдуарда Геннадьевича и Натальи Георгиевны

( БДОУ ШМР «Детский сад комбинированного вида «Жар-птица»);

-   Семью Томиловых Александра Николаевича и Светланы Михайловны
( БДОУ ШМР «Детский сад  комбинированного вида «Жар-птица»);
- Семью  Иванько Романа Владимировича и Елены Васильевны (БДОУ ШМР «Детский сад общеразвивающего вида «Гусельки»);
- Семью  Бойцевых Александра Евгеньевича и Светланы Александровны (БДОУ ШМР «Детский сад общеразвивающего вида «Гусельки»);
- Семью Алексеевых  Павла Александровича и Ирины Владимировны (БДОУ ШМР «Чаромский детский сад»).
4.4.  Наградить Дипломом Управления образования за успешное участие в районном конкурсе «Самая здоровая семья»:

· Семью Мироновых Евгения Валерьевича и Светланы Александровны (БДОУ ШМР «Детский сад общеразвивающего вида «Гусельки»);
· Семью Червяковых Сергея Николаевича и Татьяны Александровны (БДОУ ШМР «Детский сад общеразвивающего вида «Гусельки»).
4.5.  Наградить Дипломом Управления образования за участие в районном конкурсе «Самая здоровая семья»:

- Семью Гречка Александра Васильевича и Натальи Васильевны (БДОУ

   ШМР «Детский сад комбинированного вида «Жар-птица»);
-  Семью Беляковых Николая Михайловича и Инны Владимировны(БДОУ

    ШМР «Детский сад общеразвивающего вида «Гусельки»);
- Семью Андреевых Андрея Владимировича и Натальи Валентиновны (БДОУ

   ШМР «Детский  сад «Зоренька»);
- Семью Тюриных Евгения Александровича и Натальи Анатольевны (БДОУ

   ШМР «Детский сад общеразвивающего вида «Гусельки»).
5. Руководителям общеобразовательных учреждений объявить благодарность  педагогам, принявшим участие в конкурсе «Детский сад-территория здоровья».
6. Руководителям образовательных учреждений БДОУ ШМР «Детский сад «Сказка», БДОУ ШМР «Детский сад «Василек», БДОУ ШМР «Детский сад «Тополек», БДОУ ШМР «Чёбсарский детский сад», БДОУ ШМР «Детский сад «Колосок», не принявшим участие в конкурсе «Детский сад-территория здоровья», обратить внимание на недостаточность работы, проводимой по направлению формирования здорового образа жизни в образовательных учреждениях.
7. Провести в октябре 2013 года в Управлении образования Шекснинского муниципального района методическую выставку участников конкурса «Детский сад-территория здоровья».
          Начальник Управления образования                                  Л.С. Изюмова